

แผนปฏิบัติการฝ่ายบริการวิชาการแก่ชุมชน ประจำปีงบประมาณ 2558

ประเด็นกลยุทธ์	เป้าประสงค์	ตัวชี้วัด	เป้าหมาย	กลยุทธ์	โครงการ/แผนงาน/ กิจกรรม	ผู้รับผิดชอบ	ระยะเวลาดำเนินการ	ผลการ ดำเนินการ
4. บริการวิชาการที่ ตอบสนองความ ต้องการของชุมชน โดยชุมชนมีส่วนร่วม รวมทั้งทำนุบำรุง ศิลปะและอัตลักษณ์ ทางวัฒนธรรมด้วย จิตสำนึกและ รับผิดชอบต่อสังคม	1.สร้างงานบริการ วิชาการที่ สอดคล้องกับ ความต้องการของ ชุมชนและสังคม	1.ร้อยละของ โครงการหรือ กิจกรรมบริการ วิชาการที่ ตอบสนองความ ต้องการพัฒนา หรือเกิด ประโยชน์ต่อ สังคม ชุมชน และประเทศชาติ ต่อจำนวน โครงการทั้งหมด	ไม่น้อยกว่า ร้อยละ 80	1.กำหนดทิศทาง และแผนการ บริการวิชาการโดย ใช้เทคนิคการลง พื้นที่เป้าหมาย 2.กำหนดกิจกรรม บริการวิชาการที่ ตอบสนองความ ต้องการแก่ชุมชน สังคม	1.การสำรวจความต้องการ ของชุมชนและหน่วยงานที่ ต้องการรับบริการวิชาการ	ผู้ช่วยคณบดี ฝ่ายกิจการเพื่อ สังคม	ปีงบประมาณ 2558	ปีงบประมาณ 2558
	2.มีการบูรณาการ การบริการ วิชาการกับการ เรียนการสอนและ งานวิจัย	2. ร้อยละของ โครงการ/ กิจกรรมบริการ วิชาการแก่ชุมชน ที่บูรณาการ วิชาการกับการ เรียนการสอน และงานวิจัย	ไม่น้อยกว่า ร้อยละ 30	3.ส่งเสริมและ สนับสนุนให้มี การบูรณาการการ เรียนการสอนและ วิจัย	3.โครงการ/กิจกรรม บริการวิชาการแก่ชุมชนที่ บูรณาการวิชาการกับการ เรียนการสอนและงานวิจัย โครงการสืบสานตามแนว พระราชดำริมีกิจกรรมย่อย 9 กิจกรรม ได้แก่	ผู้ช่วยคณบดี ฝ่ายกิจการเพื่อ สังคม	ธ.ค. 57 – พ.ค. 58	

ประเด็นกลยุทธ์	เป้าประสงค์	ตัวชี้วัด	เป้าหมาย	กลยุทธ์	โครงการ/แผนงาน/ กิจกรรม	ผู้รับผิดชอบ	ระยะเวลาดำเนินการ	ผลการ ดำเนินการ
4. บริการวิชาการที่ ตอบสนองความ ต้องการของชุมชน โดยชุมชนมีส่วนร่วม รวมทั้งทำนุบำรุง ศิลปะและอัตลักษณ์ ทางวัฒนธรรมด้วย จิตสำนึกและ รับผิดชอบต่อสังคม	2.มีการบูรณาการ การบริการ วิชาการกับการ เรียนการสอนและ งานวิจัย	2. ร้อยละของ โครงการ/ กิจกรรมบริการ วิชาการแก่ชุมชน ที่บูรณาการ วิชาการกับการ เรียนการสอน และงานวิจัย	ไม่น้อยกว่า ร้อยละ 30	3.ส่งเสริมและ สนับสนุนให้มี การบูรณาการการ เรียนการสอนและ วิจัย	-กิจกรรมที่สืบสานงาน โครงสร้างพระราชนิพนธ์ บ้านคลองทรายสู่การ จัดการความรู้วิสาหกิจ ชุมชนบนฐานปรัชญา เศรษฐกิจพอเพียง -กิจกรรม การเรียนรู้วิถี เศรษฐกิจพอเพียงตาม รอยเท้าพ่อ -กิจกรรม ที่การพัฒนา ผลิตภัณฑ์จากภูมิปัญญา ท้องถิ่นเพื่อส่งเสริม สัมมาชีพชุมชน - กิจกรรมสืบสานอนุรักษ์ สิ่งแวดล้อมและวัฒนธรรม สำหรับเยาวชน จ.สระแก้ว - กิจกรรมที่อบรมเชิง ปฏิบัติการใช้เครื่องมือใน การจัดเก็บข้อมูลทาง วัฒนธรรมชาติพันธุ์เชิง เรียนรู้แบบมีส่วนร่วม	-อ.อารมย์ จันทร์สอน -อ.เจนจิรา หม่องอัน อ.ศิริวรรณ วิบูลย์มา อ.มนศักดิ์ มิ่งษ์ รศ.อำนาจ เย็นสบาย อ.สุวิธาน พัฒนาไพรวัลย์	ธ.ค. 57 – พ.ค. 58 ธ.ค. 57 – พ.ค. 58 ธ.ค. 57 – พ.ค. 58 ธ.ค. 57 – พ.ค. 58	วันที่ 4-5 ธ.ค. 57, 15- 17 ธ.ค. 57 และ 26 – 29 ม.ค. 58 วันที่ 25 -27 ธ.ค. 57 วันที่ 26 – 30 มี.ค. 58 วันที่ 6 – 8 ม.ค. 58 วันที่ 25 – 27 ม.ค. 58 และ 1 – 20 ก.พ. 58

ประเด็นกลยุทธ์	เป้าประสงค์	ตัวชี้วัด	เป้าหมาย	กลยุทธ์	โครงการ/แผนงาน/ กิจกรรม	ผู้รับผิดชอบ	ระยะเวลาดำเนินการ	ผลการ ดำเนินการ
4. บริการวิชาการที่ ตอบสนองความ ต้องการของชุมชน โดยชุมชนมีส่วนร่วม รวมทั้งทำนุบำรุง ศิลปะและอัตลักษณ์ ทางวัฒนธรรมด้วย จิตสำนึกและ รับผิดชอบต่อสังคม	2.มีการบูรณาการ การบริการ วิชาการกับการ เรียนการสอนและ งานวิจัย	2. ร้อยละของ โครงการ/ กิจกรรมบริการ วิชาการแก่ชุมชน ที่บูรณาการ วิชาการกับการ เรียนการสอน และงานวิจัย	ไม่น้อยกว่า ร้อยละ 30	3.ส่งเสริมและ สนับสนุนให้มี การบูรณาการการ เรียนการสอนและ วิจัย	-กิจกรรมอนุรักษ์ พันธุกรรมพืชอัน เนื่องมาจาก พระราชดำริฯ.ตาก -กิจกรรมสร้างเครือข่าย วัฒนธรรม 47 ชนพื้นเมือง ในพื้นที่โครงการพัฒนา การศึกษา ตามแนว พระราชดำริ -กิจกรรมการเผยแพร่ ความรู้เรื่องวัฒนธรรมชาติ พันธุ์และสิ่งแวดล้อมแบบ บูรณาการแก่นักเรียนบน พื้นที่สูง	อ.บัณฑิตา ลาภเกิน อ.สุวิธาน พัฒนาไพรวัลย์ อ.จรีพร นาคสัมฤทธิ์	ธ.ค. 57 – พ.ค. 58 ธ.ค. 57 – พ.ค. 58 ธ.ค. 57 – พ.ค. 58	วันที่ 11 ธ.ค. 57 – 14 ม.ค. 58 และ 5 – 9 ก.พ. 58 วันที่ 27 พ.ย. – 1 ธ.ค. 57 วันที่ 21-24 พ.ย. 57 และ 16-19 ก.พ. 58
	3.ส่งเสริมให้ ประชาชนเรียนรู้ และเข้าถึงองค์ ความรู้หรือบริการ ที่ได้รับ	3.จำนวนเอกสาร จากโครงการ บริการวิชาการที่ เผยแพร่สู่ สาธารณะ	2 เล่ม	4.ผลิตเอกสารเพื่อ เผยแพร่งาน บริการวิชาการแก่ ชุมชน	5. กิจกรรมเผยแพร่งาน บริการวิชาการแก่ชุมชน -จัดพิมพ์หนังสือปาฐกถา ปาฐกถาแม่กิตติหลวง(ฉบับ ปรับปรุง) -จัดพิมพ์หนังสือถักทอ ท้องถิ่นสระแก้ว (ฉบับ ปรับปรุง) -จุลสารศิลาแลง	น.ส. กฤษณา สังศรีโมกข์	ก.พ. 58 – มิ.ย. 58	X ไม่ ดำเนินการ

แผนปฏิบัติการฝ่ายประกันคุณภาพการศึกษา ประจำปีงบประมาณ 2558

ประเด็นกลยุทธ์	เป้าประสงค์	ตัวชี้วัด	เป้าหมาย	กลยุทธ์	โครงการ/แผนงาน/ กิจกรรม	ผู้รับผิดชอบ	ระยะเวลาดำเนินการ	ผลการ ดำเนินการ
5. พัฒนาระบบ ภายในการจัดการ ระบบภาคีเครือข่ายที่ มีคุณภาพและธรร มาภิบาล	1.มีกระบวนการ การ จัดทำกลยุทธ์ของ วิทยาลัยอย่างเป็น ระบบ	1.มีการกำหนด ปรัชญาหรือ ปณิธานตลอดจนมี กระบวนการพัฒนา กลยุทธ์ แผน ดำเนินงาน และมี การกำหนดตัวบ่งชี้ เพื่อวัดความสำเร็จ ของการดำเนินงาน ตามแผนให้ครบทุก พันธกิจ	บรรลุ ตามเกณฑ์ สกอ.	1.พัฒนาระบบ และกลไกของการ บริหารและการ วางแผน	1.การทบทวนและพัฒนา แผนยุทธศาสตร์ของ วิทยาลัยฯ	ผู้ช่วยคณบดี ฝ่ายแผนและ บริหาร(ร่วมกับ ฝ่ายประกันฯ)	ส.ค. 57 – ธ.ค. 57	วันที่ 21 พ.ย. 57
		2.ร้อยละของการ บรรลุเป้าหมาย ตามตัวบ่งชี้ของ การปฏิบัติงาน ทั้งหมด	ไม่น้อยกว่า ร้อยละ 80		2.ถ่ายทอดแผนกลยุทธ์ และแผน ปฏิบัติการประจำปี ของวิทยาลัยโพธิวิชชาลัย	ผู้ช่วยคณบดี ฝ่ายแผนและ บริหาร(ร่วมกับ ฝ่ายประกันฯ) ผู้ช่วยคณบดี ฝ่ายแผนและ บริหาร(ร่วมกับ ฝ่ายประกันฯ)	ธ.ค. 57 – ม.ค. 58	วันที่ 21 พ.ย. 57
					3.รายงานผลการ ดำเนินงานตามแผนปฏิบัติ การประจำปี		ก.พ.,ก.ค.,ก.ย.58	วันที่ 26 มี.ค. 58

ประเด็นกลยุทธ์	เป้าประสงค์	ตัวชี้วัด	เป้าหมาย	กลยุทธ์	โครงการ/แผนงาน/ กิจกรรม	ผู้รับผิดชอบ	ระยะเวลาดำเนินการ	ผลการ ดำเนินการ
5. พัฒนาระบบ ภายในการจัดการ ระบบภาคีเครือข่ายที่มี คุณภาพและธรร มาภิบาล	6.การบริหารงาน ตามแนวทางการ ประกันคุณภาพ การศึกษา	13.จำนวนกิจกรรม ที่เกี่ยวข้องกับการ ประกันคุณภาพ การศึกษา	ไม่น้อยกว่า 1 โครงการ	7.ส่งเสริมและ สนับสนุนให้จัด โครงการ/กิจกรรม ที่เกี่ยวข้องกับการ ประกันคุณภาพ การศึกษา	20.จัดโครงการ/กิจกรรม เพื่อการบริหารงานตาม แนวทางการประกัน คุณภาพการศึกษา - โครงการทบทวนนิสิต กับการประกันคุณภาพ การศึกษาภายใน - โครงการเสวนาเครือข่าย การประกันคุณภาพ การศึกษา	ผู้ช่วยคณบดี ฝ่ายประกันฯ	ต.ค. 57 งบประมาณ รายได้ 15,000.-บาท ธ.ค. 57 งบประมาณ รายได้ 50,000.-บาท	วันที่ 20 ก.ค. 58 วันที่ 6 – 8 ม.ค. 58

แผนปฏิบัติการฝ่ายแผนและบริหาร ประจำปีงบประมาณ 2558

ประเด็นกลยุทธ์	เป้าประสงค์	ตัวชี้วัด	เป้าหมาย	กลยุทธ์	โครงการ/แผนงาน/กิจกรรม	ผู้รับผิดชอบ	ระยะเวลา ดำเนินการ	ผลการ ดำเนินการ
5. พัฒนาระบบ ภายในการจัดการ ระบบภาคี เครือข่ายที่มี คุณภาพ และธรรมาภิบาล	1.มีกระบวนการ การจัดทำ กลยุทธ์ของ วิทยาลัยอย่าง เป็นระบบ	1.มีการกำหนด ปรัชญาหรือปณิธาน ตลอดจนมี กระบวนการพัฒนา กลยุทธ์ แผน ดำเนินงาน และมี การกำหนดตัวบ่งชี้ เพื่อวัดความสำเร็จ ของการดำเนินงาน ตามแผนให้ครบทุก พันธกิจ	บรรลุ ตามเกณฑ์ สกอ.	1.พัฒนาระบบและ กลไกของการบริหาร และการวางแผน	1.การทบทวนและพัฒนาแผน ยุทธศาสตร์ของวิทยาลัยฯ	ผู้ช่วยคณบดีฝ่าย แผนและบริหาร (ร่วมกับฝ่าย ประกันฯ)	ส.ค.57-ธ.ค.57	วันที่ 21 พ.ย. 57
		2.ร้อยละของการ บรรลุเป้าหมายตาม ตัวบ่งชี้ของการ ปฏิบัติงานทั้งหมด	ไม่น้อยกว่า ร้อยละ 80		2.ถ่ายทอดแผนกลยุทธ์ และแผน ปฏิบัติการประจำปี ของวิทยาลัยโพธิ วิชชาลัย	ผู้ช่วยคณบดี ฝ่ายแผนและ บริหาร(ร่วมกับ ฝ่ายประกันฯ)	ธ.ค.57-ม.ค.58	วันที่ 21 พ.ย. 57
		3.ระดับความสำเร็จ ในการบริหารงาน ตามหลัก ธรรมาภิบาลและ ภาวะผู้นำของ ผู้บริหารทุกระดับ	บรรลุตาม เกณฑ์ สกอ.		3.รายงานผลการดำเนินงานตาม แผนปฏิบัติการประจำปี	ผู้ช่วยคณบดี ฝ่ายแผนและ บริหาร(ร่วมกับ ฝ่ายประกันฯ)	ก.พ.,ก.ค.,ก.ย. 58	วันที่ 26 มี.ค. 58,24 ก.ค.58
	2.มีการบริหาร โดยยึดหลัก ธรรมาภิบาลการ มีส่วนร่วมของผู้ มีส่วนได้ส่วนเสีย				4.การประเมินผลการปฏิบัติงานของ คณะกรรมการประจำวิทยาลัยฯ	ผู้ช่วยคณบดีฝ่าย แผนและบริหาร	ธ.ค.57, ก.ค. 58	วันที่ 26 มี.ค. 58
					5.โครงการสรุปผลการดำเนินงานของ วิทยาลัยโพธิวิชชาลัย	ผู้ช่วยคณบดีฝ่าย แผนและบริหาร	ส.ค.58 งบประมาณ รายได้ 50,000.-บาท	17-21 กค. 58,6 ส.ค.58
					6. โครงการอบรมการใช้ทรัพยากรเพื่อ ประหยัดพลังงาน	ผู้ช่วยคณบดีฝ่าย แผนและบริหาร	ธ.ค. 57 งบประมาณ รายได้ 10,000.- บาท	วันที่ 22,30 ธ.ค. 57

ประเด็นกลยุทธ์	เป้าประสงค์	ตัวชี้วัด	เป้าหมาย	กลยุทธ์	โครงการ/แผนงาน/กิจกรรม	ผู้รับผิดชอบ	ระยะเวลา ดำเนินการ	ผลการ ดำเนินการ
5. พัฒนาระบบ ภายในการจัดการ ระบบภาคี เครือข่ายที่มี คุณภาพ และธรรมาภิบาล	3.มีระบบวาง แผนการบริหาร บุคคลที่มี ประสิทธิภาพ และมีการพัฒนา บุคลากรอย่าง ต่อเนื่อง	6.ร้อยละของ บุคลากรที่ได้รับการ พัฒนาความรู้และ ทักษะในวิชาชีพ	ไม่น้อยกว่า ร้อยละ 90	3.สนับสนุนและ ส่งเสริมให้บุคลากรมี การพัฒนาตนเอง	9.มอบหมายและสนับสนุนให้ บุคลากรเข้ารับการฝึกอบรม สัมมนา เพื่อประโยชน์ต่อการปฏิบัติงาน 10.การแลกเปลี่ยนความรู้ในการ จัดทำโครงการงบประมาณ การเบิก จ่ายเงินแก่บุคลากร 11.ติดตามรายงานผลการเข้ารับการ ฝึกอบรม สัมมนา 15.ติดตามการใช้จ่ายงบประมาณฯ ทุกไตรมาส	คณบดีและผู้ช่วย คณบดีฝ่าย บริหาร(ร่วมกับ ฝ่ายวิชาการ) ผู้ช่วยคณบดีฝ่าย บริหาร ผู้ช่วยคณบดีฝ่าย บริหาร ผู้ช่วยคณบดีฝ่าย บริหาร	ตลอด ปีงบประมาณ (งบประมาณ 20,000.-บาท) ต.ค. 57	วันที่ 16-17 ก.พ. 58 และ วันที่ 6-8 พ.ค. 58) วันที่ 3 ต.ค. 57
	5.การบริหาร งบประมาณและ การเงินมี ประสิทธิภาพ เพื่อการ พึ่งตนเอง	9.ร้อยละการเบิกจ่าย งบประมาณรายจ่าย จากเงินรายได้ เป็นไปตามแผน งบประมาณ ประจำปี 10.มีการวิเคราะห์ ต้นทุนต่อหน่วย 12.จำนวนโครงการ บริการวิชาการ(หา รายได้)	ไม่น้อยกว่า ร้อยละ 90 อย่างน้อย 1 หลักสูตร ไม่น้อยกว่า 1 โครงการ	5.ผลักดันแผนการ บริหารทางการเงินให้ มีประสิทธิภาพ 6.หารายได้เชิง วิชาการเพื่อการ พึ่งตนเอง	16.วิเคราะห์ต้นทุนต่อหน่วยทางการ บริหารการจัดการเรียนการสอนของ มหาวิทยาลัยโพธิวิชชาลัย 18.จัดโครงการหารายได้เข้าวัดต้นน้ำ โพธิวิชชาลัย 19.จัดโครงการบริการวิชาการที่ได้ เงินสนับสนุนจากหน่วยงานภายนอก	ผู้ช่วยคณบดีฝ่าย วิชาการ/บริหาร ผู้ช่วยคณบดีฝ่าย บริหารและฝ่าย ต่างๆ	ตลอด ปีงบประมาณ ธ.ค.57,มี.ค.58, มิ.ย.58 ม.ค.58 ตลอด ปีงบประมาณ	ตลอด ปีงบประมาณ ทุกครั้งของการ ประชุม คณะกรรมการ ประจำวิทยาลัย 24 ก.ค.58 9 ต.ค.57 – 30 ก.ย.58

แผนปฏิบัติการฝ่ายพัฒนาศักยภาพนิสิต ประจำปีงบประมาณ 2558

ประเด็นกลยุทธ์	เป้าประสงค์	ตัวชี้วัด	เป้าหมาย	กลยุทธ์	โครงการ/แผนงาน/ กิจกรรม	ผู้รับผิดชอบ	ระยะเวลาดำเนินการ	ผลการ ดำเนินการ
1. จัดการศึกษานบนฐานคุณธรรมจริยธรรม ตามปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง รวมทั้งสร้างเครือข่ายความร่วมมือในการจัดการศึกษาเพื่อสนับสนุนการปฏิรูปอุดมศึกษาแก้ปัญหาความเหลื่อมล้ำ และสร้างโอกาสให้ผู้ด้อยโอกาสเข้าถึงการศึกษา	1.บัณฑิตมีคุณธรรมจริยธรรม ตามแนวปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงและอัตลักษณ์ของวิทยาลัย	1.จำนวนโครงการ/กิจกรรมที่ส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรมและอัตลักษณ์	2 โครงการ/ปี	1.กำหนดนโยบายและแนวทางปฏิบัติให้สอดคล้องกับอัตลักษณ์ของวิทยาลัย	1.โครงการส่งเสริมกระบวนการเรียนรู้เพื่อการพึ่งตนเองบนวิถีพอเพียง 2.โครงการส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรมตามแนวปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงและอัตลักษณ์ของวิทยาลัยโพธิวิชชาลัยแก่นิสิต 3.โครงการปฐมนิเทศนิสิตใหม่เพื่อพัฒนาศักยภาพนิสิตตามเอกลักษณ์ของวิทยาลัยฯ 4.โครงการพัฒนาความรู้และประสบการณ์ทางวิชาชีพให้แก่บัณฑิตและศิษย์เก่าวิทยาลัยฯ	ผู้ช่วยคณบดีฝ่ายศักยภาพนิสิต ผู้ช่วยคณบดีฝ่ายศักยภาพนิสิต ผู้ช่วยคณบดีฝ่ายศักยภาพนิสิต ผู้ช่วยคณบดีฝ่ายศักยภาพนิสิต	พ.ย. 57 (งบประมาณรายได้ 15,000.-บาท) ส.ค. 58 (งบประมาณรายได้ 50,000.- บาท) พ.ค. 58 (งบประมาณรายได้ 15,000.- บาท)	วันที่ 29 ม.ค. - 2 ก.พ.58 วันที่ 19 – 21 ก.ค. 58 วันที่ 8 พ.ค. 58

ประเด็นกลยุทธ์	เป้าประสงค์	ตัวชี้วัด	เป้าหมาย	กลยุทธ์	โครงการ/แผนงาน/ กิจกรรม	ผู้รับผิดชอบ	ระยะเวลาดำเนินการ	ผลการ ดำเนินการ
1. จัดการศึกษานบน ฐานคุณธรรม จริยธรรม ตามปรัชญา เศรษฐกิจพอเพียง รวมทั้งสร้างเครือข่าย ความร่วมมือในการจัด การศึกษาเพื่อ สนับสนุนการปฏิรูป อุดมศึกษาแก้ปัญหา ความเหลื่อมล้ำ และ สร้างโอกาสให้ ผู้ด้อยโอกาสเข้าถึง การศึกษา	1.บัณฑิตมี คุณธรรม จริยธรรม ตาม แนวปรัชญา เศรษฐกิจพอเพียง และอัตลักษณ์ของ วิทยาลัย	2.ร้อยละของ นิสิตได้รับรางวัล คุณธรรม จริยธรรม หรือ เข้าร่วมโครงการ ตามอัตลักษณ์ ของวิทยาลัย	ร้อยละ 10	2.ส่งเสริมและ สนับสนุนให้นิสิต เข้าร่วมโครงการ โดยนิสิตเป็นผู้ร่วม วางแผนการจัด กิจกรรม	5.แผนงานส่งเสริมให้นิสิต จัดโครงการพัฒนาดน ตามอัตลักษณ์ของ หน่วยงาน	ผู้ช่วยคณบดี ฝ่ายศักยภาพ นิสิต	พ.ย. 57 (งบประมาณ รายได้ 20,000.-บาท)	วันที่ 14-15 มี.ค. 58
4. บริการวิชาการที่ ตอบสนองความ ต้องการของชุมชน โดยชุมชนมีส่วนร่วม รวมทั้งทำนุบำรุง ศิลปะและอัตลักษณ์ ทางวัฒนธรรมด้วย จิตสำนึกและ รับผิดชอบต่อสังคม	3.แก้ปัญหาความ เหลื่อมล้ำ และ สร้างโอกาสให้ ผู้ด้อยโอกาสเข้าถึง การศึกษา	6.ร้อยละของ นิสิตที่ได้รับ ทุนการศึกษา	ร้อยละ 10	5.สนับสนุน ทุนการศึกษาแก่ นิสิตผู้ด้อยโอกาส	9.โครงการบัณฑิตคืนถิ่น โพธิ์วิสัย	ผู้ช่วยคณบดี ฝ่ายศักยภาพ นิสิต		X ดำเนินการ ไม่ถึงร้อยละ 10
	5. มุ่งให้เกิดการ ทำนุบำรุงศิลปะ และวัฒนธรรมกับ กิจกรรมนิสิตและ การเรียนการสอน หรืองานวิจัยแบบ บูรณาการ	5.ร้อยละ โครงการที่มี การบูรณาการ ร่วมกับการเรียน การสอน กิจกรรม นิสิต หรือ งานวิจัยต่อ โครงการทำนุ บำรุงศิลปะและ วัฒนธรรม ทั้งหมด	ร้อยละ 50	6.ส่งเสริมการ บูรณาการงานด้าน การทำนุบำรุง ศิลปะกับกิจกรรม นิสิตและการเรียน การสอนหรือ งานวิจัย	6.โครงการเพื่อการบูรณา การทางด้านศิลปะและอัต ลักษณ์ทางวัฒนธรรม หรือ งานวิจัย หรือการเรียนการ สอน 7.โครงการพัฒนาองค์ ความรู้ทางด้าน ประวัติศาสตร์วัฒนธรรม และศิลปะประเทศ เพื่อนบ้าน	ผู้ช่วยคณบดี ฝ่ายศักยภาพ นิสิต (ร่วมกับ ฝ่ายศิลปะและ วัฒนธรรม)	ก.พ. 58 (งบประมาณ รายได้ 20,000.-บาท) ม.ค.58 (งบประมาณ รายได้ 15,000.-บาท)	วันที่ 14 พ.ค. 58 วันที่ 25 มี.ค. 58

แผนปฏิบัติการฝ่ายวิจัยและวิเทศสัมพันธ์ ประจำปีงบประมาณ 2558

ประเด็นกลยุทธ์	เป้าประสงค์	ตัวชี้วัด	เป้าหมาย	กลยุทธ์	โครงการ/แผนงาน/กิจกรรม	ผู้รับผิดชอบ	ระยะเวลา ดำเนินการ	ผลการ ดำเนินการ
2. ศึกษาวิจัยเพื่อสร้างองค์ความรู้ตามแนวปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงและตามแนวพระราชดำริรวมทั้งแนวคิดหรือปรัชญาอื่นๆที่ก่อประโยชน์ต่อชุมชน	1. สร้างระบบและกลไกกระตุ้นให้อาจารย์ผลิตผลงานวิจัยและผลงานสร้างสรรค์บนฐานชุมชนตามแนวปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง และและตามแนวพระราชดำริรวมทั้งแนวคิดหรือปรัชญาอื่นๆ	1. ร้อยละของอาจารย์และนักวิจัยประจำที่ได้รับทุนทำวิจัยและงานสร้างสรรค์จากภายในและภายนอกสถาบันต่ออาจารย์ทั้งหมด	ร้อยละ 35	1. สร้างและพัฒนานักวิจัยเชิงปริมาณและคุณภาพ	1. โครงการอบรมเพื่อเพิ่มศักยภาพการทำวิจัยและผลงานสร้างสรรค์	ผู้ช่วยคณบดีฝ่ายวิจัยและวิเทศสัมพันธ์	มี.ค.58 (งบประมาณรายได้ 2,500.- บาท)	วันที่ 27 พ.ค. 58
		2. ร้อยละงานวิจัยในชุมชนงานวิจัยตามแนวพระราชดำริ หรืองานวิจัยในพื้นที่เป้าหมายต่อจำนวนงานวิจัยทั้งหมด	ร้อยละ 50	2. ส่งเสริมการทำวิจัยหรืองานสร้างสรรค์ในชุมชนหรือพื้นที่เป้าหมายของมหาวิทยาลัย	2. โครงการศาสตราจารย์อาคันตุกะรับเชิญ (visiting professor)	ผู้ช่วยคณบดีฝ่ายวิจัยและวิเทศสัมพันธ์	ธค57(งบประมาณรายได้ 2,500.- บาท)	วันที่ 17 ธ.ค. 57
					3. โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการประเมินคุณภาพข้อเสนอโครงการวิจัย	ผู้ช่วยคณบดีฝ่ายวิจัยและวิเทศสัมพันธ์	มค-พค.58 (งบประมาณรายได้ 3,000.- บาท)	ม.ค.-พ.ค. 58
					4. โครงการจัดการองค์ความรู้ (Knowledge Management,KM) เรื่องการวิจัยโดยใช้ชุมชนเป็นฐาน	ผู้ช่วยคณบดีฝ่ายวิจัยและวิเทศสัมพันธ์	พ.ค.58 (งบประมาณรายได้ 2,500.- บาท)	วันที่ 27 พ.ค. 58

ประเด็นกลยุทธ์	เป้าประสงค์	ตัวชี้วัด	เป้าหมาย	กลยุทธ์	โครงการ/แผนงาน/กิจกรรม	ผู้รับผิดชอบ	ระยะเวลา ดำเนินการ	ผลการ ดำเนินการ
2. ศึกษาวิจัยเพื่อสร้างองค์ความรู้ตามแนวปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงและตามแนวพระราชดำริรวมทั้งแนวคิดหรือปรัชญาอื่นๆที่ก่อประโยชน์ต่อชุมชน	2. หน่วยงานหรือผู้รับ บริการได้รับความรู้ นวัตกรรมและนำผลวิจัยไปใช้ในการพัฒนาด้านต่างๆ	3. จำนวนผลงานวิจัยหรืองานสร้างสรรค์ที่มีการรับรองการใช้ประโยชน์ 4. จำนวนผลงานวิชาการที่ได้รับรองคุณภาพ	2 ผลงานวิจัย 2 ผลงาน	3. ส่งเสริมสนับสนุนการเผยแพร่ผลงานวิจัยและงานสร้างสรรค์ 4. ส่งเสริมการนำผลงานวิจัยและงานสร้างสรรค์ไปใช้ประโยชน์ต่อสังคม	5. โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการตรวจสอบคุณภาพหนังสือ/ตำรา 6. ติดตามการใช้ประโยชน์ผลงานวิจัยและงานสร้างสรรค์	ผู้ช่วยคณบดีฝ่ายวิจัยและวิเทศสัมพันธ์ ผู้ช่วยคณบดีฝ่ายวิจัยและวิเทศสัมพันธ์	ม.ค.-พ.ค.58 (งบประมาณรายได้ 8,000.-บาท) ตลอดปีการศึกษา 2557	X ไม่ดำเนินการ X ไม่ดำเนินการ
	3. มีการ บูรณาการ การวิจัย หรืองานสร้างสรรค์กับการจัดการเรียนการสอน/ บริการ วิชาการแก่สังคม	5.ร้อยละของโครงการวิจัยที่มีการบูรณาการกับการเรียนการสอน ต่อโครงการวิจัย ภายในทั้งหมด	ร้อยละ80	5.ส่งเสริมการบูรณาการ กระบวนการวิจัยหรืองานสร้างสรรค์กับการจัดการเรียนการสอน/ บริการวิชาการแก่สังคม	6. กำหนดให้งานวิจัยมีการ บูรณาการกับการเรียนการสอน/บริการ วิชาการแก่สังคม	ผู้ช่วยคณบดีฝ่ายวิจัยและวิเทศสัมพันธ์	ตลอดปีการศึกษา 2557	บรรลุร้อยละ 100 (7 ชิ้นงานจากทั้งหมด 7 ชิ้นงาน)

ประเด็นกลยุทธ์	เป้าประสงค์	ตัวชี้วัด	เป้าหมาย	กลยุทธ์	โครงการ/แผนงาน/กิจกรรม	ผู้รับผิดชอบ	ระยะเวลา ดำเนินการ	ผลการ ดำเนินการ
3. พัฒนาพื้นที่และสร้างเครือข่ายแหล่งเรียนรู้เพื่อการศึกษาตลอดชีวิต และการแลกเปลี่ยนเรียนรู้ของชุมชนและประเทศเพื่อนบ้าน อย่างเป็นรูปธรรม	1.เกิดสังคมแห่งการแลกเปลี่ยนเรียนรู้ของชุมชนและประเทศเพื่อนบ้าน	2.จำนวนกิจกรรมแลกเปลี่ยนเรียนรู้กับประเทศเพื่อนบ้าน	1 โครงการ	1.ส่งเสริมการเรียนรู้ร่วมกันระหว่างชุมชนและประเทศเพื่อนบ้าน	2.โครงการแลกเปลี่ยนเรียนรู้ของนิสิตและอาจารย์ไทยกับประเทศเพื่อนบ้าน	ผู้ช่วยคณบดีฝ่ายวิจัยและวิเทศสัมพันธ์ (ร่วมกับฝ่ายวิชาการ)	พ.ย.57-ส.ค.58	1 โครงการ (โครงการศาสตราจารย์อาคันตุกะรับเชิญ)
	2.พัฒนาสู่สถาบันแห่งการเรียนรู้	3.มีระบบและกลไกในการบริการวิชาการแก่สังคมตามเป้าหมายของมหาวิทยาลัย (ตัวบ่งชี้ สกอ.5.1 และ สมศ.8)	บรรลุล 5 ข้อตามเกณฑ์ สกอ.5.1 และมากกว่าร้อยละ 30 สำหรับ สมศ.8	2. การสร้างและพัฒนาองค์ความรู้ด้านการเรียนการสอนและการวิจัยที่ได้จากการจัดการความรู้โดยการใช้ชุมชนเป็นฐาน	3.โครงการจัดการเรียนรู้ เรื่องการเรียนการสอนโดยใช้ชุมชนเป็นฐาน	ผู้ช่วยคณบดีฝ่ายฝ่ายวิจัยและวิเทศสัมพันธ์(ร่วมกับฝ่ายวิชาการ)	ม.ค.58, พ.ค.-ก.ค. 58	✓ บรรลุล 5 ข้อ

ประเด็นกลยุทธ์	เป้าประสงค์	ตัวชี้วัด	เป้าหมาย	กลยุทธ์	โครงการ/แผนงาน/กิจกรรม	ผู้รับผิดชอบ	ระยะเวลา ดำเนินการ	ผลการ ดำเนินการ
3.พัฒนาพื้นที่และ สร้างเครือข่าย แหล่งเรียนรู้เพื่อ การศึกษาตลอด ชีวิตและการ แลกเปลี่ยนเรียนรู้ ของชุมชนและ ประเทศเพื่อบ้าน อย่างเป็นรูปธรรม	2.พัฒนาสู่สถาบัน แห่งการเรียนรู้	4.จำนวน หน่วยงานที่เข้า ศึกษาดูงาน	5 คณะ/ปี	2. การสร้างและ พัฒนาองค์ ความรู้ด้านการ เรียนการสอน และการวิจัยที่ได้ จากการจัดการ ความรู้โดยการ ใช้ชุมชนเป็น ฐาน	4.โครงการจัดการเรียนรู้เรื่องการ วิจัยโดยใช้ชุมชนเป็นฐาน	ผู้ช่วยคณบดี ฝ่ายวิจัยและ วิเทศสัมพันธ์	พ.ค.58 (งบประมาณ รายได้ 2,500.- บาท)	✓ มากกว่า 5 คณะต่อปี
		5.จำนวน โครงการวิจัยชุมชน จากนิสิตและ คณาจารย์	2 โครงการ		5.สร้างเครือข่ายการทำวิจัยกับ หน่วยงานต่างๆในพื้นที่	ผู้ช่วยคณบดี ฝ่ายวิจัยและ วิเทศสัมพันธ์	ธ.ค.57-ก.พ.58	จำนวน 80 โครงการ

แผนปฏิบัติการฝ่ายวิชาการ ประจำปีงบประมาณ 2558

ประเด็นกลยุทธ์	เป้าประสงค์	ตัวชี้วัด	เป้าหมาย	กลยุทธ์	โครงการ/แผนงาน/ กิจกรรม	ผู้รับผิดชอบ	ระยะเวลา ดำเนินการ	ผลการ ดำเนินการ
1. จัดการศึกษานบนฐานคุณธรรมจริยธรรมตามปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง รวมทั้งสร้างเครือข่ายความร่วมมือในการจัดการศึกษาเพื่อสนับสนุนการปฏิรูปอุดมศึกษาแก้ปัญหาความเหลื่อมล้ำ และสร้างโอกาสให้ผู้ด้อยโอกาสเข้าถึงการศึกษา	1.บัณฑิตมีคุณธรรมจริยธรรม ตามแนวปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง และอัตลักษณ์ของวิทยาลัย	3.ร้อยละของบัณฑิตที่มีงานทำหรือประกอบอาชีพอิสระหลังสำเร็จการศึกษาภายใน 1 ปี	ร้อยละ 80	3. ส่งเสริม และผลิตบัณฑิตให้มีคุณภาพและคุณธรรม	6.กิจกรรมสำรวจการมีงานทำหรือประกอบอาชีพอิสระของบัณฑิต	ผู้ช่วยคณบดีฝ่ายวิชาการ	พ.ย.57 - พ.ค.58	ร้อยละ 80
		4.ระดับความพึงพอใจเฉลี่ยของผู้ใช้บัณฑิตต่อคุณธรรมของบัณฑิตในระดับดีขึ้น	ไม่น้อยกว่า 3.51		7.กิจกรรมสำรวจความพึงพอใจของนายจ้างต่อการใช้บัณฑิต	ผู้ช่วยคณบดีฝ่ายวิชาการ	พ.ย.57 - พ.ค.58	คะแนนความพึงพอใจของผู้ใช้บัณฑิตสาขาการจัดการภูมิสังคมเท่ากับ 4.01
	2. สร้างเครือข่ายความร่วมมือในการจัดการศึกษาเพื่อสนับสนุนการปฏิรูปอุดมศึกษา	5.จำนวนภาคีเครือข่าย	ไม่น้อยกว่า 1 เครือข่ายต่อปี	4.สร้างความร่วมมือจากภาคีเครือข่ายภายนอกที่หลากหลายและให้เกิดความเข้มแข็ง	8.โครงการนำนิสิตทัศนศึกษาดูงาน	ผู้ช่วยคณบดีฝ่ายวิชาการ	พ.ย. 57- พ.ค.58 (งบประมาณรายได้ 20,000.-บาท)	วันที่ 11 พ.ย. 57

ประเด็นกลยุทธ์	เป้าประสงค์	ตัวชี้วัด	เป้าหมาย	กลยุทธ์	โครงการ/แผนงาน/ กิจกรรม	ผู้รับผิดชอบ	ระยะเวลา ดำเนินการ	ผลการ ดำเนินการ
1. จัดการศึกษาบนฐาน คุณธรรมจริยธรรม ตาม ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง รวมทั้งสร้างเครือข่าย ความร่วมมือในการจัด การศึกษาเพื่อสนับสนุน การปฏิรูปอุดมศึกษา แก้ปัญหาความเหลื่อมล้ำ และสร้างโอกาสให้ ผู้ด้อยโอกาสเข้าถึง การศึกษา	4.พัฒนากระบวนการ เรียนการสอนตาม หลักสูตรให้มีคุณภาพ และสอดคล้องกับ ความต้องการของ สังคม	7.ระดับความพึง พอใจของนิสิตต่อ คุณภาพการสอน ของอาจารย์และสิ่ง สนับสนุนการ เรียนรู้	คะแนนเฉลี่ย มากกว่า 3.51 ทุกรายวิชา	6.พัฒนาศักยภาพ ผู้สอน	9.ประเมินผลความ พึงพอใจของนิสิตต่อ คุณภาพการสอนของ อาจารย์และสิ่ง สนับสนุนการเรียนรู้	ผู้ช่วยคณบดีฝ่าย วิชาการ	ธ.ค.57,พ.ค.58	ความพึงพอใจ ของนิสิตต่อ คุณภาพการสอน ของอาจารย์และ สิ่งสนับสนุนการ เรียนรู้รายวิชา มากกว่า 3.51
		8.จำนวนรายวิชาที่ เน้นชุมชนเป็น สำคัญต่อหลักสูตร	อย่างน้อย 1 วิชา/หลักสูตร	7.พัฒนาหลักสูตรที่ เชื่อมโยงกับภูมิ ปัญญาไทยและนำ ภูมิปัญญาท้องถิ่น มาประยุกต์ในการ จัดการเรียนการสอน	10.กิจกรรมสำรวจ รายวิชาที่เน้นชุมชน เป็นสำคัญใน หลักสูตรของวิทยาลัย ฯ	ผู้ช่วยคณบดีฝ่าย วิชาการ	ม.ค. - พ.ค. 58	✓ หลักสูตรการ จัดการภูมิสังคม จำนวน 4 รายวิชาได้แก่ 1) วิชาชุมชนกับวิธี คิด 2) ข้าว อินทรีย์ 3) การ พัฒนาผลิตภัณฑ์ 4) กาสรกลิขิต หลักสูตรการ จัดการภูมิ วัฒนธรรม จำนวน 4 รายวิชา ได้แก่ 1) การศึกษาชาติ พันธุ์ชนเผ่า และ ชุมชนชายขอบ

ประเด็นกลยุทธ์	เป้าประสงค์	ตัวชี้วัด	เป้าหมาย	กลยุทธ์	โครงการ/แผนงาน/กิจกรรม	ผู้รับผิดชอบ	ระยะเวลาดำเนินการ	ผลการดำเนินการ
1. จัดการศึกษาบนฐานคุณธรรมจริยธรรม ตามปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง รวมทั้งสร้างเครือข่ายความร่วมมือในการจัดการศึกษาเพื่อสนับสนุนการปฏิรูปอุดมศึกษาแก้ปัญหาความเหลื่อมล้ำ และสร้างโอกาสให้ผู้ด้อยโอกาสเข้าถึงการศึกษา	4.พัฒนากระบวนการเรียนการสอนตามหลักสูตรให้มีคุณภาพและสอดคล้องกับความต้องการของสังคม	8.จำนวนรายวิชาที่เน้นชุมชนเป็นสำคัญต่อหลักสูตร 9.จำนวนรายวิชาที่เปิดโอกาสให้ผู้เชี่ยวชาญหรือปราชญ์ชุมชนมีส่วนร่วมในการจัดการเรียนการสอนต่อหลักสูตร	อย่างน้อย 1 วิชา/หลักสูตร อย่างน้อย 1 วิชา/หลักสูตร	7.พัฒนาหลักสูตรที่เชื่อมโยงกับภูมิปัญญาไทยและนำภูมิปัญญาท้องถิ่นมาประยุกต์ในการจัดการเรียนการสอน 8.ส่งเสริมให้มีรายวิชาที่เปิดโอกาสให้ผู้เชี่ยวชาญหรือปราชญ์ชุมชนมีส่วนร่วมในการจัดการเรียนการสอน	10.กิจกรรมสำรวจรายวิชาที่เน้นชุมชนเป็นสำคัญในหลักสูตรของวิทยาลัยฯ 11.โครงการเชิญวิทยากร อาจารย์พิเศษ/ผู้เชี่ยวชาญ	ผู้ช่วยคณบดีฝ่ายวิชาการ ผู้ช่วยคณบดีฝ่ายวิชาการ	ม.ค. - พ.ค. 58 ต.ค.57 - ม.ค. 58(งบประมาณรายได้ 18,000.-บาท)	✓ 2) สิ่งแวดล้อมศึกษา 3) ประวัติศาสตร์ชุมชนและภูมิปัญญา 4) การจัดการท่องเที่ยวเชิงวัฒนธรรม ✓ หลักสูตรการจัดการภูมิสังคม จำนวน 2 รายวิชา ได้แก่ 1) ความหลากหลายของพืชเพื่ออาหารและการเกษตร 2) กาสรกสิวิทย์ หลักสูตรการจัดการภูมิวัฒนธรรม จำนวน 2 วิชา ได้แก่ 1) ภาษาพม่า 1 2) ภาษาพม่า 2

ประเด็นกลยุทธ์	เป้าประสงค์	ตัวชี้วัด	เป้าหมาย	กลยุทธ์	โครงการ/แผนงาน/ กิจกรรม	ผู้รับผิดชอบ	ระยะเวลา ดำเนินการ	ผลการ ดำเนินการ
1. จัดการศึกษาบนฐาน คุณธรรมจริยธรรม ตาม ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง รวมทั้งสร้างเครือข่าย ความร่วมมือในการจัด การศึกษาเพื่อสนับสนุน การปฏิรูปอุดมศึกษา แก้ปัญหาความเหลื่อมล้ำ และสร้างโอกาสให้ ผู้ด้อยโอกาสเข้าถึง การศึกษา	5. สร้างองค์ความรู้สู่ การเรียนการสอน 6. พัฒนาระบบอาจารย์ ที่ปรึกษาให้มีคุณภาพ	10.จำนวนหนังสือ/ ตำรา 11.คะแนนการ ประเมินอาจารย์ที่ ปรึกษา	ไม่น้อยกว่า 1 เล่ม/ปี มากกว่า 3.51	9.ส่งเสริมการสร้างสื่อ การเรียนรู้ที่มีคุณภาพ 10.พัฒนาอาจารย์ที่ ปรึกษาให้เป็นต้นแบบ ที่ดีทั้งด้านวิชาการ คุณธรรม และผลงาน วิชาการ	12.โครงการจัดทำ หนังสือ/ตำรา 13.กิจกรรมพัฒนา ระบบการให้ คำปรึกษาของ อาจารย์ที่ปรึกษา อย่างมีคุณภาพ	ผู้ช่วยคณบดีฝ่าย วิชาการ ผู้ช่วยคณบดีฝ่าย วิชาการ	พ.ย.57-ก.ย.58 พ.ย.57-พ.ค.58	✓ 1 เล่ม (พรรณ ไม้ในป่าโรงเรียน สาธิตชุมชนการ เรียนรู้สู่สังคม ✓ คะแนน ความพึงพอใจ ของอาจารย์ที่ ปรึกษาต่อ ระบบอาจารย์ที่ ปรึกษาทุกด้าน อยู่ในระดับดี

ประเด็นกลยุทธ์	เป้าประสงค์	ตัวชี้วัด	เป้าหมาย	กลยุทธ์	โครงการ/แผนงาน/ กิจกรรม	ผู้รับผิดชอบ	ระยะเวลา ดำเนินการ	ผลการดำเนินการ
3. พัฒนาพื้นที่ และสร้าง เครือข่ายแหล่ง เรียนรู้เพื่อ การศึกษาตลอด ชีวิตและ แลกเปลี่ยนเรียนรู้ ของชุมชนและ ประเทศเพื่อน บ้านอย่างเป็น ธรรม	1.เกิดสังคม แห่งการ แลกเปลี่ยน เรียนรู้ของ ชุมชนและ ประเทศเพื่อน บ้าน	1.จำนวนโครงการที่ ศึกษาเรียนรู้ร่วมกับ ชุมชน 2.จำนวนกิจกรรม แลกเปลี่ยนเรียนรู้กับ ประเทศเพื่อนบ้าน	ไม่น้อยกว่า 1 โครงการ ไม่น้อยกว่า 1 โครงการ	1.ส่งเสริมการเรียนรู้ ร่วมกันระหว่าง ชุมชนและประเทศ เพื่อนบ้าน	1.โครงการแลกเปลี่ยนเรียนรู้ ร่วมกับชุมชน 2.โครงการแลกเปลี่ยนเรียนรู้ ของนิสิตและอาจารย์ไทยกับ ประเทศเพื่อนบ้าน	ผู้ช่วยคณบดีฝ่าย วิชาการ ผู้ช่วยคณบดีฝ่าย วิชาการและผู้ช่วย คณบดีฝ่ายวิจัย	พ.ย.57-ส.ค.58 พ.ย.57-ส.ค.58	✓ 1 โครงการ (โครงการศึกษาดู งาน อพ.สธ.) ✓ 1 โครงการ (โครงการ ศาสตราจารย์ อาคันตุกะรับเชิญ วันที่ 27 พ.ย. 57- 1 ธ.ค. 57
	2.พัฒนาสู่ สถาบันแห่ง การเรียนรู้	3.มีระบบและกลไก ในการบริการ วิชาการแก่สังคม ตามเป้าหมายของ มหาวิทยาลัย (ตัว บ่งชี้ สกอ.5.1 และ สมศ.8)	บรรลุ 5 ข้อ ตามเกณฑ์ สกอ.5.1 และ มากกว่าร้อยละ 30 สำหรับ สมศ. 8ตั้งแต่ปี 2556 เป็นต้น ไป	2. การสร้างและ พัฒนาองค์ความรู้ ด้านการเรียนการ สอนและการวิจัยที่ ได้จากการจัดการ ความรู้โดยการใช้ ชุมชนเป็นฐาน	3.โครงการจัดการเรียนรู้ เรื่องการเรียนการสอนโดยใช้ ชุมชนเป็นฐาน	ผู้ช่วยคณบดีฝ่าย วิชาการและผู้ช่วย คณบดีฝ่ายวิจัย	ม.ค.58,พ.ค.- ก.ค.58 (งบประมาณ รายได้ 4,000.- บาท)	X ไม่ดำเนินการ

ประเด็นกลยุทธ์	เป้าประสงค์	ตัวชี้วัด	เป้าหมาย	กลยุทธ์	โครงการ/แผนงาน/กิจกรรม	ผู้รับผิดชอบ	ระยะเวลา ดำเนินการ	ผลการ ดำเนินการ
5. พัฒนาระบบ ภายในการจัดการ ระบบภาคี เครือข่ายที่มี คุณภาพ และธรรมาภิบาล	3.มีระบบวาง แผนการบริหาร บุคคลที่มี ประสิทธิภาพ และมีการพัฒนา บุคลากรอย่าง ต่อเนื่อง	4. ร้อยละของ อาจารย์ประจำที่มี วุฒิปริญญาเอก หรือเทียบเท่า	ร้อยละ 40	2. การวางแผน และการบริหาร บุคลากร	7. ส่งเสริมให้อาจารย์ศึกษาต่อ ในระดับปริญญาเอก	คณบดีและผู้ช่วย คณบดีฝ่าย วิชาการ	ตลอดปี การศึกษา 2557	✓ ร้อยละ 44.44 (8 คน จากทั้งหมด 18 คน)
		5. ร้อยละของ อาจารย์ประจำที่มี ตำแหน่งทาง วิชาการ	ร้อยละ 5		8. กิจกรรมการให้ความรู้การขอ ตำแหน่งทางวิชาการ	ผู้ช่วยคณบดีฝ่าย วิชาการ	พ.ย.57-ส.ค.58 (งบประมาณ รายได้ 10,000.- บาท)	✓ ร้อยละ 11.11 (2 คน จากทั้งหมด 18 คน)
		6. ร้อยละของ บุคลากรที่ได้รับการ พัฒนาความรู้และ ทักษะในวิชาชีพ	ไม่น้อยกว่า ร้อยละ 90		9. มอบหมายและสนับสนุนให้ บุคลากรเข้ารับการฝึกอบรม สัมมนา เพื่อประโยชน์ต่อการ ปฏิบัติงาน	คณบดีและผู้ช่วย คณบดีฝ่าย วิชาการ	ตลอดปี การศึกษา 2557	✓ ร้อยละ 90 ของบุคลากร ทั้งหมด
	5.การบริหาร งบประมาณและ การเงินมี ประสิทธิภาพ เพื่อการ พึ่งตนเอง	10.มีการวิเคราะห์ ต้นทุนต่อหน่วย	อย่างน้อย 1 หลักสูตร	5.ผลักดันแผนการ บริหารทางการเงิน ให้มีประสิทธิผล	11. ติดตามรายงานผลการเข้า รับการฝึกอบรม สัมมนา 16.วิเคราะห์ต้นทุนต่อหน่วย ทางการบริหารการจัดการเรียน การสอนของวิทยาลัยโพธิวิชชา ลัย	ผู้ช่วยคณบดีฝ่าย วิชาการ ผู้ช่วยคณบดีฝ่าย วิชาการ (ร่วมกับ ผู้ช่วยคณบดีฝ่าย บริหาร)	ตลอดปี การศึกษา 2557 พ.ย.57-ส.ค.58	ตลอด ปีงบประมาณ 24 ก.ค. 58

ประเด็นกลยุทธ์	เป้าประสงค์	ตัวชี้วัด	เป้าหมาย	กลยุทธ์	โครงการ/แผนงาน/กิจกรรม	ผู้รับผิดชอบ	ระยะเวลา ดำเนินการ	ผลการ ดำเนินการ
5. พัฒนาระบบ ภายในการจัดการ ระบบภาคี เครือข่ายที่มี คุณภาพ และธรรมาภิบาล	5.การบริหาร งบประมาณและ การเงินมี ประสิทธิภาพ เพื่อการ พึ่งตนเอง	11.จำนวนช่อง ทางการ ประชาสัมพันธ์ หลักสูตรการรับ สมัครนิสิต	ไม่น้อยกว่า 1 โครงการ	6.หารายได้เชิง วิชาการเพื่อการ พึ่งตนเอง	17.ประชาสัมพันธ์หลักสูตรวิชาการ และสารสนเทศ การรับสมัครนิสิต ผ่านสื่ออิเล็กทรอนิกส์ สื่อสิ่งพิมพ์ และเข้าถึงโดยตรงในโรงเรียนประจำ จังหวัด	ผู้ช่วยคณบดีฝ่าย วิชาการ (ร่วมกับ ผู้ช่วยคณบดีฝ่าย สารสนเทศฯ)	ธ.ค.57- ก.ค. 58 (งบประมาณ เงินรายได้ 13,000.- บาท)	✓ 3 ช่องทาง (โดยตรง รร. สื่อ อิเล็กทรอนิกส์ แผ่นพับ

แผนปฏิบัติการฝ่ายศิลปและวัฒนธรรม ประจำปีงบประมาณ 2558

[illegible]

ประเด็นกลยุทธ์	เป้าประสงค์	ตัวชี้วัด	เป้าหมาย	กลยุทธ์	โครงการ/แผนงาน/ กิจกรรม	ผู้รับผิดชอบ	ระยะเวลาดำเนินการ	ผลการ ดำเนินการ
4. บริการวิชาการที่ ตอบสนองความ ต้องการของชุมชน โดยชุมชนมีส่วนร่วม รวมทั้งทำนุบำรุง ศิลปะและอัตลักษณ์ ทางวัฒนธรรมด้วย จิตสำนึกและ รับผิดชอบต่อสังคม	6.สร้างวัฒนธรรม ที่ดีแก่องค์กร	6.ร้อยละของ บุคลากรที่แต่ง กายผ้าไทยทุกวัน ศุกร์	ร้อยละ 80	7.ส่งเสริมให้มีการใส่ ผ้าไทยโดยการเรียน การสอนที่ตรงกับวัน ศุกร์เพื่อการรณรงค์ ให้นิสิตและบุคลากร แสดงถึงอัต ลักษณ์ความเป็น ไทย ความเป็นหนึ่ง เดียว โดยการใส่ชุด ผ้าไทยและพื้นเมือง เพื่อให้เห็นคุณค่าใน ท้องถิ่นและการ แสดงออกในสิ่งที่ดี เพื่อเป็นอัตลักษณ์ ของวิทยาลัยฯ	8.โครงการสวดยกายงามใจ แต่งไทยวันศุกร์	ผู้ช่วยคณบดี ฝ่ายวัฒนธรรม และชุมชน	ปีการศึกษา 2557	ดำเนินการ สอดคล้องกับ นโยบาย มหาวิทยาลัย และจัดสร้าง 1 โครงการ

แผนปฏิบัติการฝ่ายสารสนเทศ ประจำปีงบประมาณ 2558

ประเด็นกลยุทธ์	เป้าประสงค์	ตัวชี้วัด	เป้าหมาย	กลยุทธ์	โครงการ/แผนงาน/ กิจกรรม	ผู้รับผิดชอบ	ระยะเวลาดำเนินการ	ผลการ ดำเนินการ
5. พัฒนาระบบภายใน การจัดการระบบภาคี เครือข่ายที่มีคุณภาพ และธรรมาภิบาล	4.พัฒนาระบบ เทคโนโลยี สารสนเทศและ การสื่อสารที่มี คุณภาพ	7.ผู้ปฏิบัติงานและผู้มีส่วนได้ส่วนเสียรับรู้ ข้อมูลข่าวสาร และใช้ เทคโนโลยีสารสนเทศ และการสื่อสารอย่าง ทั่วถึงและเพียงพอ	ไม่น้อยกว่า ร้อยละ 80	4.พัฒนาระบบ เทคโนโลยี สารสนเทศและการ สื่อสารระหว่าง ผู้บริหารและ ผู้ปฏิบัติงานและผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย	12.การประชาสัมพันธ์/ให้ ข้อมูลข่าวสารด้านบริหารและ ด้านอื่นๆ แก่ผู้ปฏิบัติและผู้มีส่วนได้ส่วนเสียรับรู้ อย่างต่อเนื่อง 13. โครงการอบรมเชิง ปฏิบัติการ เรื่องทักษะการรู้ ไอซีทีในศตวรรษที่ 21 สำหรับ นิสิตอุดมศึกษา	ผู้ช่วยคณบดี สารสนเทศฯ	ตลอดปีการศึกษา 2557	X ไม่ ดำเนินการ
		8.ความพึงพอใจของ ผู้ปฏิบัติงานและผู้มีส่วนได้ ส่วนเสียมีต่อระบบ เทคโนโลยีสารสนเทศและการ สื่อสาร	คะแนนเฉลี่ย มากกว่า 3.51		14.การพัฒนาระบบเครือข่าย เทคโนโลยีสารสนเทศและการ สื่อสารให้ครอบคลุมวิทยาลัย โพธิ์วิทยาลัย มศว ตาก และ โรงเรียนสาธิตชุมชนการเรียนรู้ สมเด็จพระย่า อ.แม่แจ่ม จ. เชียงใหม่	ผู้ช่วยคณบดี สารสนเทศฯ	ตลอดปีการศึกษา 2557	X ไม่ ดำเนินการ
		11.จำนวนช่อง ทางการ ประชาสัมพันธ์ หลักสูตรการรับสมัคร นิสิต	ไม่น้อยกว่า 1 โครงการ	6.หารายได้เชิง วิชาการเพื่อการ พึ่งตนเอง	15.ประชาสัมพันธ์หลักสูตร วิชาการและสารสนเทศการรับ สมัครนิสิตผ่านสื่อ อิเล็กทรอนิกส์สื่อสิ่งพิมพ์และ เข้าถึงโดยตรงในโรงเรียน ประจำจังหวัด:โครงการ ประชาสัมพันธ์รับนิสิตใหม่	ผู้ช่วยคณบดี สารสนเทศฯ (ร่วมกับฝ่าย วิชาการ)	ธ.ค. 57- ก.ค. 58 งบประมาณรายได้ 13,000.- บาท	✓ 3 ช่องทาง (โดยตรง รร. สื่อ อิเล็กทรอนิกส์ แผ่นพับ